
Inhalt

I. Gottesdienst
Dass geistliche Lieder zu singen gut und Gott wohlgefällig ist, denke ich, sei
keinem Christen verborgen, da doch jedem nicht nur das Beispiel der Pro-
pheten und Könige im Alten Testament (die mit Singen und Klingen, mit
Dichten und allerlei Saitenspiel Gott gelobt haben) vertraut ist, sondern
dieser Brauch, besonders im Psalmengesang, auch der ganzen Christenheit
von Anfang an bekannt ist. Auch hat ja St. Paulus dies in 1. Kor. 14, 15.16
angeordnet und gebietet den Kolossern, von Herzen dem Herrn geistliche
Lieder und Psalmen zu singen (Kol. 3,16), damit dadurch Gottes Wort
getrieben und geübt werde.

Vorrede zum WittenbergerGesangbuch 1524

Eingang
1 Eingeladen zum Fest des Glaubens
2 Mache dich auf und werde licht (K)
3 Ich danke dir an diesem Morgen
4 In Gottes Namen wolln wir finden
5 Willkommen, nun ist es so weit
6 Mein Sonntag
7 Komm herein
8 Mensch, sing mit uns ein Lied
9 Lebendig und kräftig und schärfer
10 In deinen Händen steht die Zeit
11 Hier bin ich
12 Singt dem Herrn ein neues Lied
13 Sei willkommen hier
14 Dir zu singen, dir zu spielen

Kyrie
15 Meine engen Grenzen
16 Eleison
17 Hosianna
18 Im Frieden mach uns eins
19 Mein geheimes Leben
20 Wann?
21 Verloren wie ein kleiner Vogel
22 Kyrie eleison
23 In Ängsten die einen
24 Nimm du all das weg
25 Einst warst du, Gott, uns gnädig
26 Was mein Herz schwer macht
27 Herr, wie lange noch
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Gloria
28 Ehre sei Gott in der Höhe
29 Atem, tiefer Klang der Seele
30 Weit wie der Himmel über der Erde
31 Sana, sananina
32 Du bringst uns Menschen Genesung und Heilung
33 Wäre Gesanges voll unser Mund
34 Meine Seele singt
35 Gloria a Dios / Ehre sei Gott / Glory to God / Gloire à Dieu
36 Sing and pray / Sing, sing, sing
37 Nur bei dir

Psalmen
38 Herr, deine Güte reicht
39 Führe mich auf rechter Straße
40 Du stellst meine Füße auf weiten Raum (Vogt)
41 Es ist dir gesagt, Mensch (K)
42 Du stellst meine Füße auf weiten Raum (Bittlinger)
43 Weite Räume meinen Füßen
44 Gott umhülle uns
45 Gottes Brünnlein hat Wasser die Fülle
46 Du verwandelst meine Trauer
47 Wer auf Gott vertraut
48 Komm, Gott, mit deiner Gnade
49 Es warten alle, alle auf dich
50 Ich will dir danken
51 Dort wird unser Mund voll Lachen sein
52 Von allen Seiten umgibst du mich / On all sides

Evangelium
53 Ihr seid das Salz der Erde
54 Gott, dein Wort ist wie Feuer in der Nacht
55 Die Träume hüten
56 Wie ein Fest nach langer Trauer
57 Blinde macht er sehend
58 In der Wüste
Du verwandelst meine Trauer (siehe Nr. 46)

Credo – Glaubensbekenntnis
59 Für manchen ist ein Tag nur ein Tag
60 Du bist ewig
61 Wir feiern Gott
62 Unser Gott hat uns geschaffen
63 Ich glaube an Gott
64 Wo die Liebe wohnt (K)
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65 Nichts kann mich trennen
66 Du bist wie ein Baum

Vor der Predigt
67 Suchen und Finden
68 Da wohnt ein Sehnen
69 Von den Rändern dieser Erde
70 Geh in die Welt
71 Du hast gezeigt, was es heißt

Nach der Predigt
72 Ihr sollt ein Segen sein
73 Einst waren wir blind
74 Du bist der Weg, der weiterführt
75 Hoffnung ist Saat
76 Gut, dass du bei mir bist
77 Ins Wasser fällt ein Stein

Fürbitten
78 Weder Hohes noch Tiefes
79 Meine Seele lobt dich, Gott
80 Nimm du dich ihrer an
81 Du Gott stützt mich (K)
82 Höre uns, wir rufen dich

Vater unser
83 Vater unser (Bittlinger)
84 Du, unser Gott im Himmel (Reulein)
85 Vater unser im Himmel, dein Name sei geheiligt (Christill)

Segen
86 Geh unter der Gnade
87 Masithi Amen
88 Das wünsch ich mir, das wünsch ich dir
89 Sei behütet auf deinen Wegen
90 May the blessing of God /
Über dir leuchte nun Gottes Antlitz

91 Und so geh nun deinen Weg
92 Mit all seinem Segen
93 Dona nobis pacem
94 Ihr sollt ein Segen sein (Neuwirth)
95 Du sollst ein Segen sein (Vogt)
96 Sende uns, Herr / Thuma mina / Send us, Lord
97 Der Herr segne dich
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98 Komm, Herr, segne uns
99 Ich will dich segnen
100 Dass dein Weg sich freundlich vor dir öffne
101 Dass sich unsre Wege trennen
102 Sei behütet Tag und Nacht
103 Bewahre uns, Gott

Gott umhülle uns (siehe Nr. 44)

II. Liturgische Feste

„Und sind diese Lieder dazu auch in vier Stimmen gesetzt, aus keinem ande-
ren Grunde, als dass ich gerne möchte, dass die Jugend, die ohnehin soll
und muss in der Musik und rechten Künsten erzogen werden, etwas hätte,
damit sie die Buhllieder und fleischlichen Gesänge los würde und statt der-
selben etwa Heilsames lernte ...”

Abendmahl
104 Ich bin das Brot
105 Christus für dich
106 Ich bin der Weinstock
107 Seht, Brot und Wein
108 Lamm Gottes – Eleison imas
109 This is the body of Christ /

Das ist der Leib unsers Herrn
110 Heilig, der da war (K)
111 Wir feiern deine Liebe
112 Brot des Lebens, Brot der Welt
113 Besseres, das gibt es nicht
114 Let us break bread / Lasst uns Brot brechen
115 Ein jeder braucht sein Brot, sein' Wein
116 Das Weizenkornmuss sterben
117 Du, dessen Name heilig ist

Taufe
118 Kind, du bist uns anvertraut
119 Wasser, Quelle des Lebens
120 Einsam bist du klein (K)
121 Wasser des Lebens
122 Wasser vom Himmel
123 Du kleines Erdenkind
124 Vergiss es nie: Dass du lebst
125 Du hast mich, Herr, zu dir gerufen
126 Segne dieses Kind
127 Du Wunderblume, Gotteskind
128 Gottes Macht erhalte dich
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Konfirmation
129 Sei getrost und unverzagt / Rest assured
130 Schritte wagen
131 In deine Zeit bin ich geboren
132 Meine Wege führen mich zu dir
133 Ein langer Weg

III. Lieder zu Lebenskrisen

„Dass die betrübt sind, die keine Hoffnung haben, ist nicht verwunderlich,
ist ihnen auch nicht zu verdenken, da sie doch dem Glauben an Christus
fernstehen und entweder allein dieses zeitliche Leben schätzen und liebha-
ben müssen oder es ungern verlieren oder nach diesem Leben den ewigen
Tod und den Zorn Gottes in der Hölle erwarten müssen und ungern darauf
zugehen ...”

Christliche Gesänge zum Begräbnis 1542

Trennung, Krankheit, Tod
134 Manchmal braucht man einen, der mit einem geht
135 Wir sind mitten im Leben
136 Selbst in der tiefsten aller Krisen
137 Jenseits der Zeit
138 Wenn unter meinen Tränen (Klage)
139 Wie sollen wir es fassen
140 Mögen Engelchöre dir nun singen / May the choirs of angels
141 So viele Rätsel
142 Liebe ist stärker als der Tod
143 In all meinem Zweifel (Geborgenheit)
144 Du verleihst meinen Träumen Flügel
145 Die Erde ist des Herrn
146 Dir, Gott, will ich vertrauen
147 Aus Gottes Hand in Gottes Hand
148 Aus deiner Hand kommt alles Leben
149 Noch ehe die Sonne am Himmel stand
150 Aus Traum und Tränen sind wir gemacht
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IV. Lieder zur Lebensfreude
und den Festen der Kirche

„Gott hat unser Herz fröhlich gemacht durch seinen lieben Sohn, welchen er
hingegeben hat zur Erlösung von Sünden, Tod und Teufel. Wer dies mit
Ernst glaubt, der kann's nicht lassen: Er muss fröhlich und mit Lust davon
singen und sagen, damit es andere auch hören und herzukommen. Wer
aber nicht davon singen und sagen will, das ist ein Zeichen dafür, dass er's
nicht glaubt ...”

Vorrede zum Leipziger Gesangbuch des Valentin Babst, 1545

Lob und Dank
151 Dass du mich einstimmen lässt
152 Ich bin so frei und singe dir
153 Leise streicht ein Wind (Danke, Vater)
154 Dem Gott, der alles Leben gibt
155 Aus der Stille, aus der Weite (Lieder wachsen)
156 Du bist mein Lied
157 Du bist schön wie die Sonne
158 Auch wenn alles zerbricht (Du liebst mich da durch)
159 Preisen lasst uns Gott, den Herrn / Bani ngyeti Ba Yawe /

Let us praise the Lord / Rendons grâce au Seigneur /
Alabemos al Señor

160 Was dir gut tut
161 In der Stille angekommen

Umkehr und Nachfolge
162 Halte deine Träume fest / Hold fast to the dreams
163 Langsam durch die schnelle Zeit
164 Mensch, wo bist du?
165 Lass dich finden
166 Steh auf, werde licht
167 Ich werfe meine Fragen hinüber
168 Steh auf, was hast du schon zu verlieren
169 Christus, das Licht der Welt
170 Ehre deine Musik
171 Ich will meinen Weg mit dir gehn
172 Mit deinen Augen

Geborgen in Gottes Liebe
173 Wir strecken uns nach dir
174 Aus der Tiefe
175 In Gottes Hand
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176 Gott hat mir längst einen Engel gesandt
177 Du bist so gut zu mir
178 In mir klingt eine Musik
179 So ist Gott, er hört Gebet
180 Und seh ich vor Dunkelheit

Nächsten- und Feindesliebe
181 Aufstehn, aufeinander zugehn
182 Wir sprechen verschiedene Sprachen
183 Ich glaube an den Gott, der liebt
184 Bin ich des Bruders Hüter
185 My peace I give unto you / Frieden geb ich euch
186 Vom Frieden reden (K)
187 Jesus sieht die Stadt und weint
188 Brich mit den Hungrigen dein Brot
189 Gut, dass wir einander haben

Wo die Liebe wohnt (siehe Nr. 64)
Es ist dir gesagt, Mensch (siehe Nr. 41)

Erhaltung der Schöpfung, Frieden und Gerechtigkeit
190 Auf dem Weg der Gerechtigkeit
191 Aus Sternenstaub sind wir gemacht
192 Soviel du brauchst (Tanto cuanto necesites)
193 Viele kleine Leute (K)
194 Licht, Licht, Licht
195 Mischen wir uns ein (K)
196 Farbigkeit steckt an
197 Gott, deine Liebe reicht weit
198 Sieh meine Tränen, hör meinen Schrei
199 Solang es Menschen gibt auf Erden
200 Weil Gott die Welt geschaffen hat
201 Ich kenne Gottes Ruf / Llamado soy de Dios

Einsam bist du klein (siehe Nr. 120)

Neuer Himmel – neue Erde
202 Selig seid ihr
203 Wir träumen einen Traum
204 Ein neuer Himmel, eine neue Erde
205 Komm, bau ein Haus
206 Was gut ist
207 Der Himmel, der ist
208 Aus heiterem Himmel
209 I have a dream
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210 Du bist die Zukunft
211 Ich habe einen Traum
212 Alles, was war
213 Jeder hat, was er gibt, empfangen
214 Strahlen brechen viele
215 Schenk uns ein Lachen

Morgen
216 Da, wo ich bin, da will ich sein
217 Jeden Morgen neu
218 Die Morgenröte kündet mit Macht

Mittag
219 Mitten am Tag ein Innehalten
220 Leise klopft der Regen

Abend
221 Der Tag geht nun zu Ende
222 Auf dem Weg durch diese Nacht
223 Bleib doch bei uns
224 Stille, finde mich
225 Nun geht der Tag zu Ende
226 Die Nacht ist angebrochen
227 In der Mitte der Nacht

Liebe und Partnerschaft
228 In deinen Augen
229 Es gibt Menschen
230 Stört die Liebe nicht (K)
231 Reden wirkt Wunder
232 Bleib, Engel, bleibe
233 Gott, du segnest Neuanfänge
234 Alles ist möglich
235 Du bist die Liebe
236 Ja, mit Gottes Hilfe
237 Silber in den Haaren (Silberhochzeitstango)

Advent
238 Das erste Licht
239 So klingt Advent
240 Macht die Tore weit
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241 In kalter Zeit
242 Es geschehe mir
243 Dass das Kind in mir lacht

(Das, Maria, das lern ich von dir)
244 Mit dir, Maria, singen wir
245 Sehen können
246 O komm, o komm, du Morgenstern
247 Singet fröhlich im Advent
248 Da wird dein Herz auch sein
249 Siehst du die Sterne
250 Dies ist mein kleines Licht / This little light of mine

Weihnachten
251 Um ihr Feuer saßen sie
252 Unter einem guten Stern
253 Der Himmel reißt auf
254 Ein Stall genügt
255 Ganz einfache Wunder
256 Was für ein Geschenk
257 Das ist doch eine Eselei
258 Diese Nacht war voller Liebe
259 Und dann warst du da
260 Es ist heilige Nacht
261 Gib mir die Ohren der Hirten
262 In einem Stern, der Wege weist
263 Sende deine Engel
264 Alle haben sich auf den Weg gemacht
265 Es wird nicht immer dunkel sein
266 Wo immer
267 Jedes Kind, seht und bedenkt
268 Weil Gott in tiefster Nacht erschienen

Jahreswende
269 Gott spannt leise feine Fäden
270 Ich hebe meine Augen auf
271 Sand rinnt durch ein enges Glas
272 Ein neues Jahr nun vor uns liegt
273 Bei dir ist die Quelle des Lebens (K)
274 Von guten Mächten treu und still umgeben

Passion
275 Jesus zieht in Jerusalem ein
276 Der Traum
277 Hand und Fuß
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278 Befreit zum Verzicht
279 Du schöner Lebensbaum des Paradieses
280 Christi Kreuz vor Augen
281 Sei nicht fern von mir
282 Fürwahr, er trug unsre Krankheit

Ostern
283 Freude kommt im Morgenrot
284 Einer ist unser Leben
285 Müde liegen wir darnieder (Überraschung)
286 Wo wir längst Mauern bauen (Zauberhaft)
287 Der Stein, er war weg (Er lebt)
288 Du bist mein Lied, bist meine Macht
289 Als du das Brot brachst
290 Damit ihr Hoffnung habt
291 Brannte nicht unser Herz?

Himmelfahrt
292 Kannst du nicht wieder zur Erde kommen?

Pfingsten
293 Am hellen Tag kam Jesu Geist
294 Wes Geistes Kind ich bin
295 O komm, du Geist der Wahrheit
296 You'll receive the power / Ihr empfangt die Kraft
297 Atme in uns, Gottes Geist
298 Mutter Geist (K)
299 Komm, Mutter Geist
300 Wir bitten, Herr, um deinen Geist
301 Ja, gib uns den Geist
302 Schaff mich nach deinem Bild
303 Erschein, du Heilger Geist
304 Atem des Lebens

Erntedank
305 In deinem Haus sind wir zu Haus (K)
306 Gottes großer bunter Garten (Übers Leben)
307 Mein Gott, wie schön und prächtig
308 In Gottes Hand geborgen
309 Klares Wasser (K)
310 Wie sind deine Werke so groß und so viel
311 Es freue sich der Himmel (K)

Die Erde ist des Herrn (siehe Nr. 145)
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Geistliche Kinderlieder
312 Kennt ihr die Legende
313 Wie schön, dass wir zusammen sind
314 Augen zu und gut
315 Regen, Regen, Regen
316 Danke, du hast auch an mich gedacht
317 Lachen, lachen
318 Aus klein wird groß
319 Gespannt entspannt
320 Jedes Tierlein hat sein Essen
321 Plötzlich war der Himmel nicht mehr heiter (Jesus, wach auf)
322 Dass ich springen darf
323 Jesus geht allein durch's Land
324 Deine Hand in meiner Hand (K)
325 Mit deinen Händen hast du gesegnet
326 Sag, wann lachst du?
327 Der Friede soll leben
328 Tragt in die Welt nun ein Licht
329 Mit meinem Gott kann ich über Mauern springen
330 Hand in Hand
331 Lasst uns gehn in unser Land
332 Leg deine Hand in meine Hand
333 Müde bin ich, geh zur Ruh
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Christi Kreuz vor Augen ............... 280
Christus, das Licht der Welt ......... 169
Christus für dich ......................... 105
Damit ihr Hoffnung habt ............. 290
Danke, du hast auch
an mich gedacht ..................... 316
Danke, Vater ............................... 153
Das erste Licht ............................. 238
Das ist der Leib unsers Herrn ....... 109
Das ist doch eine Eselei ............... 257
Das, Maria, das lern ich von dir ... 243
Dass das Kind in mir lacht ........... 243
Dass dein Weg sich freundlich
vor dir öffne ............................ 100
Dass du mich einstimmen lässt .... 151
Dass ich springen darf ................. 322
Dass sich unsre Wege trennen ..... 101
Das Weizenkorn muss sterben ..... 116
Das wünsch ich mir,
das wünsch ich dir .................. 88
Da wird dein Herz auch sein ........ 248
Da wohnt ein Sehnen .................. 68
Da, wo ich bin, da will ich sein .... 216
Deine Hand in meiner Hand (K) ... 324
Dem Gott, der alles Leben gibt ... 154
Der Friede soll leben .................... 327
Der Herr segne dich ..................... 97
Der Himmel, der ist ..................... 207
Der Himmel reißt auf ................... 253
Der Stein, er war weg .................. 287
Der Tag geht nun zu Ende ........... 221
Der Traum .................................... 276
Die Erde ist des Herrn .................. 145
Die Morgenröte
kündet mit Macht .................... 218
Die Nacht ist angebrochen .......... 226
Diese Nacht war voller Liebe ....... 258
Dies ist mein kleines Licht ........... 250
Die Träume hüten ........................ 55
Dir, Gott, will ich vertrauen .......... 146

Alphabetisches Inhaltsverzeichnis

Alabemos al Señor ...................... 159
Alle haben sich
auf den Weg gemacht ............. 264
Alles ist möglich .......................... 234
Alles, was war ............................. 212
Als du das Brot brachst ............... 289
Am hellen Tag kam Jesu Geist ..... 293
Atem des Lebens ......................... 304
Atem, tiefer Klang der Seele ........ 29
Atme in uns, Gottes Geist ............ 297
Auch wenn alles zerbricht .......... 158
Auf dem Weg der Gerechtigkeit ... 190
Auf dem Weg durch diese Nacht . 222
Aufstehn, aufeinander zugehn .... 181
Augen zu und gut ........................ 314
Aus deiner Hand
kommt alles Leben .................. 148
Aus der Stille, aus der Weite ....... 155
Aus der Tiefe ............................... 174
Aus Gottes Hand in Gottes Hand . 147
Aus heiterem Himmel .................. 208
Aus klein wird groß ..................... 318
Aus Sternenstaub sind wir
gemacht .................................. 191
Aus Traum und Tränen
sind wir gemacht ..................... 150
Bani ngyeti Ba Yawe ................... 159
Befreit zum Verzicht ..................... 278
Bei dir ist die Quelle
des Lebens (K) ......................... 273
Besseres, das gibt es nicht ........... 113
Bewahre uns, Gott ....................... 103
Bin ich des Bruders Hüter ............ 184
Bleib doch bei uns ....................... 223
Bleib, Engel, bleibe ...................... 232
Blinde macht er sehend .............. 57
Brannte nicht unser Herz? ............ 291
Brich mit den Hungrigen
dein Brot ................................. 188
Brot des Lebens, Brot der Welt .... 112
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Einsam bist du klein (K) ............... 120
Ein Stall genügt ........................... 254
Einst waren wir blind ................... 73
Einst warst du, Gott, uns gnädig . 25
Eleison ........................................ 16
Er lebt ......................................... 287
Erschein, du Heilger Geist ............ 303
Es freue sich der Himmel (K) ........ 311
Es geschehe mir .......................... 242
Es gibt Menschen ........................ 229
Es ist dir gesagt, Mensch (K) ....... 41
Es ist heilige Nacht ...................... 260
Es warten alle, alle auf dich ......... 49
Es wird nicht immer dunkel sein .. 265
Farbigkeit steckt an ..................... 196
Freude kommt im Morgenrot ....... 283
Frieden geb ich euch ................... 185
Führe mich auf rechter Straße ...... 39
Für manchen ist ein Tag
nur ein Tag .............................. 59
Fürwahr, er trug unsre Krankheit 282
Ganz einfache Wunder ................ 255
Geborgenheit .............................. 143
Geh in die Welt ............................ 70
Geh unter der Gnade ................... 86
Gespannt entspannt .................... 319
Gib mir die Ohren der Hirten ....... 261
Gloire à Dieu ............................... 35
Gloria a Dios ............................... 35
Glory to God ................................ 35
Gott, deine Liebe reicht weit ........ 197
Gott, dein Wort ist wie Feuer
in der Nacht ............................ 54
Gott, du segnest Neuanfänge ...... 233
Gottes Brünnlein hat Wasser
die Fülle .................................. 45
Gottes großer bunter Garten ....... 306
Gottes Macht erhalte dich ........... 128
Gott hat mir längst
einen Engel gesandt ............... 176
Gott spannt leise feine Fäden ...... 269
Gott umhülle uns ......................... 44

Dir zu singen, dir zu spielen ......... 14
Dona nobis pacem ...................... 93
Dort wird unser Mund
voll Lachen sein ....................... 51
Du bist der Weg, der weiterführt . 74
Du bist die Liebe ......................... 235
Du bist die Zukunft ...................... 210
Du bist ewig ................................ 60
Du bist mein Lied (Vogt) .............. 156
Du bist mein Lied,
bist meine Macht (Eckert) ........ 288
Du bist schön wie die Sonne ...... 157
Du bist so gut zu mir ................... 177
Du bist wie ein Baum .................. 66
Du bringst uns Menschen
Genesung und Heilung ............ 32
Du, dessen Name heilig ist .......... 117
Du Gott stützt mich (K) ................ 81
Du hast gezeigt, was es heißt ...... 71
Du hast mich, Herr, zu dir gerufen 125
Du kleines Erdenkind ................... 123
Du liebst mich da durch .............. 158
Du schöner Lebensbaum
des Paradieses ......................... 279
Du sollst ein Segen sein (Vogt) .... 95
Du stellst meine Füße (Bittlinger) . 42
Du stellst meine Füße (Vogt) ....... 40
Du, unser Gott im Himmel ........... 84
Du verleihst
meinen Träumen Flügel ........... 144
Du verwandelst meine Trauer ...... 46
Du Wunderblume, Gotteskind ..... 127
Ehre deine Musik ......................... 170
Ehre sei Gott ................................ 35
Ehre sei Gott in der Höhe ............ 28
Einer ist unser Leben ................... 284
Eingeladen zum Fest des Glaubens 1
Ein jeder braucht sein Brot,
sein' Wein ............................... 115
Ein langer Weg ............................ 133
Ein neuer Himmel, eine neue Erde 204
Ein neues Jahr nun vor uns liegt .. 272
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In einem Stern, der Wege weist ... 262
In Gottes Hand geborgen ............ 308
In Gottes Hand ............................ 175
In Gottes Namen wolln wir finden 4
In kalter Zeit ................................ 241
In mir klingt eine Musik .............. 178
Ins Wasser fällt ein Stein ............. 77
Ja, gib uns den Geist ................... 301
Ja, mit Gottes Hilfe ...................... 236
Jeden Morgen neu ....................... 217
Jeder hat, was er gibt, empfangen 213
Jedes Kind, seht und bedenkt ...... 267
Jedes Tierlein hat sein Essen ........ 320
Jenseits der Zeit ........................... 137
Jesus geht allein durch's Land ..... 323
Jesus sieht die Stadt und weint .... 187
Jesus, wach auf ........................... 321
Jesus zieht in Jerusalem ein ......... 275
Kannst du nicht wieder
zur Erde kommen? ................... 292
Kennt ihr die Legende ................. 312
Kind, du bist uns anvertraut ........ 118
Klage ........................................... 138
Klares Wasser (K) ......................... 309
Komm, bau ein Haus .................. 205
Komm, Gott, mit deiner Gnade .... 48
Komm herein ............................... 7
Komm, Herr, segne uns ............... 98
Komm, Mutter Geist .................... 299
Kyrie eleison ................................ 22
Lachen, lachen ............................ 317
Lamm Gottes – Eleison imas ....... 108
Langsam durch die schnelle Zeit . 163
Lass dich finden ........................... 165
Lasst uns Brot brechen ................ 114
Lasst uns gehn in unser Land ...... 331
Lebendig und kräftig und schärfer 9
Leg deine Hand in meine Hand ... 332
Leise klopft der Regen ................. 220
Leise streicht ein Wind ................ 153
Let us break bread ....................... 114
Let us praise the Lord ................. 159

Gut, dass du bei mir bist ............. 76
Gut, dass wir einander haben ...... 189
Halte deine Träume fest ............... 162
Hand in Hand .............................. 330
Hand und Fuß ............................. 277
Heilig, der da war (K) .................. 110
Herr, deine Güte reicht ................ 38
Herr, wie lange noch ................... 27
Hier bin ich .................................. 11
Hoffnung ist Saat ........................ 75
Hold fast to the dreams .............. 162
Höre uns, wir rufen dich .............. 82
Hosianna ..................................... 17
Ich bin das Brot ........................... 104
Ich bin der Weinstock .................. 106
Ich bin so frei und singe dir ......... 152
Ich danke dir an diesem Morgen 3
Ich glaube an den Gott, der liebt 183
Ich glaube an Gott ....................... 63
Ich habe einen Traum .................. 211
Ich hebe meine Augen auf .......... 270
Ich kenne Gottes Ruf ................... 201
Ich werfe meine Fragen hinüber .. 167
Ich will dich segnen ..................... 99
Ich will dir danken ....................... 50
Ich will meinen Weg mit dir gehn 171
I have a dream ............................ 209
Ihr empfangt die Kraft ................. 296
Ihr seid das Salz der Erde ............ 53
Ihr sollt ein Segen sein ................ 72
Ihr sollt ein Segen sein (Neuwirth) 94
Im Frieden mach uns eins ............ 18
In all meinem Zweifel .................. 143
In Ängsten die einen ................... 23
In deinem Haus
sind wir zu Haus (K) ................ 305
In deinen Augen .......................... 228
In deinen Händen steht die Zeit ... 10
In deine Zeit bin ich geboren ....... 131
In der Mitte der Nacht ................. 227
In der Stille angekommen ........... 161
In der Wüste ................................ 58
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Nur bei dir ................................... 37
O komm, du Geist der Wahrheit .. 295
O komm, o komm,
du Morgenstern ...................... 246
On all sides .................................. 52
Plötzlich war der Himmel
nicht mehr heiter ..................... 321
Preisen lasst uns Gott,
den Herrn ................................ 159
Reden wirkt Wunder .................... 231
Regen, Regen, Regen .................. 315
Rendons grâce au Seigneur ........ 159
Rest assured ................................ 129
Sag, wann lachst du? .................. 326
Sana, sananina ............................ 31
Sand rinnt durch ein enges Glas .. 271
Schaff mich nach deinem Bild ..... 302
Schenk uns ein Lachen ................ 215
Schritte wagen ............................ 130
Segne dieses Kind ....................... 126
Sehen können ............................. 245
Seht, Brot und Wein .................... 107
Sei behütet auf deinen Wegen .... 89
Sei behütet Tag und Nacht .......... 102
Sei getrost und unverzagt ............ 129
Sei nicht fern von mir .................. 281
Sei willkommen hier .................... 13
Selbst in der tiefsten aller Krisen 136
Selig seid ihr ................................ 202
Sende deine Engel ....................... 263
Sende uns, Herr ........................... 96
Send us, Lord ............................... 96
Sieh meine Tränen,
hör meinen Schrei ................... 198
Siehst du die Sterne ..................... 249
Silberhochzeitstango ................... 237
Silber in den Haaren .................... 237
Sing and pray .............................. 36
Singet fröhlich im Advent ............ 247
Sing, sing, sing ............................ 36
Singt dem Herrn ein neues Lied ... 12
So ist Gott, er hört Gebet ............. 179

Licht, Licht, Licht ......................... 194
Liebe ist stärker als der Tod ......... 142
Lieder wachsen .......................... 155
Llamado soy de Dios .................. 201
Mache dich auf
und werde licht (K) .................. 2
Macht die Tore weit ..................... 240
Manchmal braucht man einen,
der mit einem geht .................. 134
Masithi Amen .............................. 87
May the blessing of God .............. 90
May the choirs of angels ............. 140
Meine engen Grenzen ................. 15
Meine Seele lobt dich, Gott ......... 79
Meine Seele singt ........................ 34
Meine Wege führen mich zu dir ... 132
Mein geheimes Leben ................. 19
Mein Gott,
wie schön und prächtig ........... 307
Mein Sonntag .............................. 6
Mensch, sing mit uns ein Lied ..... 8
Mensch, wo bist du? ................... 164
Mischen wir uns ein (K) ............... 195
Mit all seinem Segen ................... 92
Mit deinen Augen ........................ 172
Mit deinen Händen
hast du gesegnet ..................... 325
Mit dir, Maria, singen wir ............ 244
Mit meinem Gott kann ich
über Mauern springen ............. 329
Mitten am Tag ein Innehalten ...... 219
Mögen Engelchöre dir nun singen 140
Müde bin ich, geh zur Ruh .......... 333
Müde liegen wir darnieder .......... 285
Mutter Geist (K) ........................... 298
My peace I give unto you ........... 185
Nichts kann mich trennen ............ 65
Nimm du all das weg .................. 24
Nimm du dich ihrer an ................. 80
Noch ehe die Sonne
am Himmel stand .................... 149
Nun geht der Tag zu Ende ........... 225
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So klingt Advent .......................... 239
Solang es Menschen gibt
auf Erden ................................ 199
Soviel du brauchst ....................... 192
So viele Rätsel ............................. 141
Steh auf, was hast du schon
zu verlieren .............................. 168
Steh auf, werde licht .................... 166
Stille, finde mich .......................... 224
Stört die Liebe nicht (K) ............... 230
Strahlen brechen viele ................. 214
Suchen und Finden ...................... 67
Tanto cuanto necesites ................ 192
This is the body of Christ ............. 109
This little light of mine ................. 250
Thuma mina ................................ 96
Tragt in die Welt nun ein Licht ..... 328
Über dir leuchte nun Gottes Antlitz 90
Überraschung .............................. 285
Übers Leben ................................ 306
Um ihr Feuer saßen sie ................ 251
Und dann warst du da ................. 259
Und seh ich vor Dunkelheit .......... 180
Und so geh nun deinen Weg ....... 91
Unser Gott hat uns geschaffen .... 62
Unter einem guten Stern ............. 252
Vater unser (Bittlinger) ................. 83
Vater unser im Himmel, dein Name
sei geheiligt (Christill) .............. 85
Vergiss es nie: Dass du lebst ........ 124
Verloren, wie ein kleiner Vogel .... 21
Viele kleine Leute (K) .................. 193
Vom Frieden reden (K) ................ 186
Von allen Seiten umgibst du mich 52
Von den Rändern dieser Erde ...... 69
Von guten Mächten
treu und still umgeben ............ 274
Wann? ......................................... 20

Wäre Gesanges voll unser Mund . 33
Was dir gut tut ............................ 160
Was für ein Geschenk .................. 256
Was gut ist ................................. 206
Was mein Herz schwer macht ...... 26
Wasser des Lebens ...................... 121
Wasser, Quelle des Lebens .......... 119
Wasser vom Himmel .................... 122
Weder Hohes noch Tiefes ........... 78
Weil Gott die Welt
geschaffen hat ........................ 200
Weil Gott in tiefster Nacht
erschienen ............................... 268
Weite Räume meinen Füßen ........ 43
Weit wie der Himmel über der Erde 30
Wenn unter meinen Tränen ......... 138
Wer auf Gott vertraut .................. 47
Wes Geistes Kind ich bin ............. 294
Wie ein Fest nach langer Trauer ... 56
Wie schön,
dass wir zusammen sind ......... 313
Wie sind deine Werke
so groß und so viel .................. 310
Wie sollen wir es fassen .............. 139
Willkommen, nun ist es so weit ... 5
Wir bitten, Herr, um deinen Geist 300
Wir feiern deine Liebe ................. 111
Wir feiern Gott ............................ 61
Wir sind mitten im Leben ............ 135
Wir sprechen
verschiedene Sprachen ............ 182
Wir strecken uns nach dir ............ 173
Wir träumen einen Traum ............ 203
Wo die Liebe wohnt (K) ............... 64
Wo immer ................................... 266
Wo wir längst Mauern bauen ...... 286
You'll receive the power ............... 296
Zauberhaft ................................... 286


